
 

 

HOTĂRÂRE 

pentru aprobarea Acordului cadru de parteneriat privind  colaborarea dintre 

Administrația Bazinală de Apă Argeș – Vedea  și Unitatea Administrativ 

Teritorială – Județul Argeș, aferent proiectului cu titlul ,,Modernizarea DJ 

503 limita județul Dâmbovița – Slobozia – Rociu – Oarja – Catanele – (DJ 702 

G – km 3+824) km 98 + 000 – 140 + 034, în județul Argeș” 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Vicepreședintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 7178/07.05.2018 al Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu 

Finanțare Internațională; 

 Având în vedere: 

 Axa prioritară 6 – Îmbunătățirea infrastructurii rutiere de importanță regională 

Prioritatea de Investitii – 6.1: Stimularea mobilității regionale prin conectarea 

nodurilor secundare și terțiare la infrastructura TEN-T, inclusiv a nodurilor 

multimodale; 

 Apel de proiecte nr. POR/367/6/1/1/Creșterea gradului de accesibilitate a 

zonelor rurale și urbane situate în proximitatea rețelei TEN-T prin 

modernizarea drumurilor județene; 

 Art. 91 alin. 6 lit. a) din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, 

republicată și actualizată. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă Acordul cadru de parteneriat privind colaborarea dintre 

Administrația Bazinală de Apă Argeș – Vedea și Unitatea Administrativ Teritorială 

– Județul Argeș, aferent proiectului cu titlul ,,Modernizarea DJ 503 limita județul 

Dâmbovița – Slobozia – Rociu – Oarja – Catanele – (DJ 702 G – km 3+824) km 98 

+ 000 – 140 + 034, în județul Argeș”, conform anexei, parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 

ART.2. Se împuternicește domnul Constantin Dan Manu, Președintele Consiliului 

Județean Argeș, să semneze Acordul cadru de parteneriat dintre Județul Argeș și 

Administrația Bazinală de Apă Argeș – Vedea aferent proiectului menționat la 

art.1. 

 

ART.3. Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională. 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

                                                    Contrasemnează, 

                                                       SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                      Ionel VOICA 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2018 

Nr.__ 

 


